
令和７年(2025 年）12 月   

  小学校６年生の保護者の皆様 

札幌市立西陵中学校    

校長 横川 広志   

 

 

札 幌 市 立 西 陵 中 学 校 入 学 説 明 会 の ご 案 内 

（令和８年度新入学生徒保護者対象） 

 

 

  寒気の候、新入生の保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、来春３月にお子様が小学校をご卒業されますことを心よりお祝い申し

上げますとともに、４月の本校へのご入学を在校生・教職員一同心待ちにしてお

ります。 

  さて、新入生の保護者の皆様を対象とした「入学説明会」を下記のとおり開催

いたしますのでご案内いたします。時節柄ご多忙のこととは存じますが、ご出席

くださいますようお願い申し上げます。 

  なお、当日ご欠席される場合は、西陵中学校までご連絡ください。欠席された

方には、小学校を通じて資料をお渡しいたします。 

  

 

記 

 

日 時          令和８年２月１２日（木）   １４：３０～１５：３０ 

 

会 場          札幌市立西陵中学校体育館（西区発寒 15 条２丁目５番１号） 

 

内 容    （１）学校長挨拶  

（２）西陵中の概要について 

（３）学習について 

（４）部活動について 

（５）入学準備について 

（６）入学受付（４／１）、入学式（４／９）について 

（７）生活のきまり、SNS 利用の注意点、西陵中学校いじめ防止 

基本方針について 

（８）学校徴収金について 

（９）質疑応答 

 

【お願い】 

  ・ 上履き、靴袋をご用意願います。 

外靴は靴袋に入れ、体育館までご持参ください。 

・  自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

（お問合わせ） 

  札幌市立西陵中学校  ＴＥＬ ６６２－９３２３ 

                             教頭（中川） 教務（荒川） 


